
segunda-feira, 23 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00787 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

   
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº. 001/2018. 

 
 

INSTITUI COMISSÃO PARA 
PLANEJAMENTO COORDENAÇÃO E 
EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA ASSISTENTES DE 
ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIOS DO 
PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. –Instituir Comissão para planejar, coordenar e executar o Processo Seletivo 
Simplificado para Assistentes de Alfabetização Voluntários do Programa Mais 
Alfabetização - PMALFA, instituído por meio da Portaria MEC nº 142, de 22 de fevereiro 
de 2018, das Escolas da Rede Municipal de Ensino: 
 

Edmundo Lima Nascimento 
Maria Arlete Santos de Souza 
Reinacy Oliveira dos Anjos 
Rosângela Guimarães Fernandes 
Sidecleia Oliveira dos Anjos 

 
 
Art. 2º. - Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

  
                                                                        Bonito, BA, 23 de abril de 2018. 

  
 
 

Edivam José Cedro de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADF1D80EC235E0D972DBF1B7906F9E38



segunda-feira, 23 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00787 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

 
PORTARIA Nº. 002/2018. 

 
 

CONSTITUI BANCA ENTREVISTADORA DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO 
VOLUNTÁRIOS DO PROGRAMA MAIS 
ALFABETIZAÇÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. –Constituir Banca Entrevistadora para o Processo Seletivo Simplificado para 
Assistentes de Alfabetização Voluntários do Programa Mais Alfabetização - PMALFA, 
instituído por meio da Portaria MEC nº 142, de 22 de fevereiro de 2018, das Escolas da 
Rede Municipal de Ensino: 
 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 
Edmundo Lima Nascimento 
Maria Arlete Santos de Souza 
Sidecleia Oliveira dos Anjos 

 
 

Representantes dos Professores Alfabetizadores: 
Eliana Mendes de Souza Almeida 
Maria Oneide Amélia dos Santos Souza 
Selma Soraia Silva de Souza 
 
 

 
Art. 2º. - Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

  
Bonito, BA, 23 de abril de 2018. 

  
 
 

Edivam José Cedro de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADF1D80EC235E0D972DBF1B7906F9E38


		2018-04-23T16:05:58-0300




